

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Roger Ärleskog, ekonomichef

TJÄNSTESKRIVELSE SAMVERKANSAVTAL MELLAN REGION SÖRMLAND OCH KAROLINSKA UNIVERSITETSSJUKHUSET

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner att samverkansavtal tecknas med Karolinska Universitetssjukhuset, avtalsperiod 2026–2030.

Ärendet i korthet

Ett avtalsreglerat samarbete finns sedan flera år mellan Karolinska Universitetssjukhuset, Region Sörmland och Region Västmanland. Nu har ett nytt samverkansavtal skapats som reglerar övergripande allt samarbete mellan Karolinska Universitetssjukhuset, Region Sörmland och Region Västmanland. Avtalet är ett ramavtal och omfattar remitterad slutenvård eller öppenvård samt öppenvård med egen remiss av patienten, inkluderande akut och elektiv vård. Avtalet omfattar även tillhörande tjänster så som utbildning och konsultationer. Karolinska universitetssjukhuset står även som företrädare för eventuella underleverantörer i detta avtals alla delar, exklusive prislista.

Samverkansavtalet är indelat i fyra delar: Partnerskap, Kommunikation, Patientsäkerhet och Ekonomi där även en bilaga ingår avseende FoUU-samarbete. Parternas FoUU- samarbeten som har påbörjats påverkas inte av att tidigare Samverkansavtal i övrigt upphör.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Syftet med detta samverkansavtal är att befästa och utveckla modellen för samarbetet mellan parterna. Samarbetet ska syfta till att bredare möta olika behov hos parterna och inte begränsas av det som traditionellt innefattas i begreppet utomlänsvård. Länsinvånarna i regionerna ska tillgodoses i behovet av akut och remitterad vård i en för patienten tydlig diagnostisk och terapeutisk vårdkedja med ett optimalt omhändertagande.

Dagens och framtidens sjukvård kräver nya samverkansformer. Bakgrunden är att kvalitetskraven på vården ökar och strukturförändringar sker successivt. En högre grad av specialisering sker och kraven ökar på tillgänglighet, kostnadseffektivitet och kompetensutveckling. Utgångspunkten är att utifrån ett professionellt perspektiv erbjuda högkvalitativ vård till patienter inom regionerna. Parterna ska gemensamt arbeta för att inom sin verksamhet skapa en patientsäker vård och bidra till utveckling av generellt säkrare och effektivare vårdprocesser.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Inga verksamhetsmässiga konsekvenser jämfört med befintligt avtal.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Mindre administration i och med borttagna rabatter som tidigare stämdes av i samband med årsskifte.

Ekonomiska konsekvenser

Utgångspunkten för ersättning av vårdtjänster är Karolinskas vid var tid officiellt gällande utomregionala prislista.

För aktuellt kalenderår gällande priser för Karolinska, publiceras årligen på Samverkansnämnden Stockholm-Gotland senast 1 januari samma år.

I och med borttagna rabatter och generell översyn av produktmixen i prislistan är uppskattad kostnadsökning ca 10 %, 12 miljoner kronor jämfört med nuvarande avtal och volym.

Hållbarhet***Miljöperspektiv***

Resor mellan de deltagande regionerna, såväl för personal som för patienter.

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuell då beslutet inte påtagligt och direkt berör barn eller barn som närstående. Ingen skillnad jämfört med befintligt avtal.

Invånarperspektiv

Målet är att invånarna i Västmanland ska få säker tillgång till Karolinska sjukhusets spetskompetens och de patienter från regionen som vårdas på Karolinska Universitetssjukhuset ska få en personcentrerad, jämlik och säker vård av god kvalitet.

Uppföljning

Ledningsrepresentanter från Region Sörmland, Region Västmanland och Karolinska skall ha regelbundna planerings- och uppföljningsmöten.

Planeringsmöten ska hållas minst två gånger per år, därvid skall rapportering och uppföljning av tillgänglighet ske och dialog hållas om eventuella förändringar av uppdrag och fortsatt utveckling av samverkansformer. Kvalitet och patientsäkerhet ska tas upp på minst ett av dessa möten. Ansvariga för planering av uppföljning är detta samverkansavtals kontaktpersoner, där Karolinskas kontaktperson ansvarar för att kalla till möte. Deltagare på uppföljningsmöten är respektive kontaktperson samt företrädare från verksamheterna som kan bidra i samverkan.

Parterna strävar efter att planerings- och uppföljningsmöten mellan Region Sörmland, Region Västmanland och Karolinska utvecklas i dialog med respektive part och utifrån ett upplevt behov. Karolinska har dock alltid skyldighet att tillmötesgå begäran om information/samråd från enskilda verksamhetsområden. Det kan gälla information om vårdprogram, behandlingsprinciper, bemanning, faktureringsprinciper etc.

Ekonomiska effekter följs upp i ordinarie uppföljning i samband med delår- och årsredovisning.

Beslutet skickas till

Ekonomichef, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Områdeschefer, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen